
 
 

 
GO - S.C. GESTIONE GARE E CONTRATTI, ACQUISIZIONE LAVORI, BENI E SERVIZI. - 130 

 

Documento sottoscritto con firma digitale e successivamente sottoposto ad archiviazione e conservazione legale, secondo la normativa vigente 
 

 

 
 

SERVIZIO SANITARIO REGIONALE 
AZIENDA SANITARIA UNIVERSITARIA 

GIULIANO ISONTINA 
 
 
 

DETERMINAZIONE 
DEL  RESPONSABILE DELLA STRUTTURA 

GO - S.C. GESTIONE GARE E CONTRATTI, ACQUISIZIONE 
LAVORI, BENI E SERVIZI. 

 
 
OGGETTO: Strumentazione oftalmica per la SC di Oculistica del P.O. di Monfalcone. affidamento 
della fornitura alla Ditta che vista  srl di Padova. cig Z652B86A53. 

 
 

 
 
 
 
 

IL RESPONSABILE DELLA STRUTTURA 
GO - S.C. GESTIONE GARE E CONTRATTI, ACQUISIZIONE LAVORI, BENI E SERVIZI. 

 

Il , attesta che l’atto è conforme alla programmazione aziendale nonché la legittimità e regolarità tecnico dello 
stesso allo stato delle conoscenze. 

 
 

 
Trieste, 17/02/2020 



 
 

 2 

OGGETTO:  strumentazione oftalmica per la SC di Oculistica del P.O. di Monfalcone. affidamento della 
fornitura alla ditta che vista  srl di Padova. cig Z652B86A53. 
 
 
 
Testo 
 
 
 

IL RESPONSABILE DELLA STRUTTURA 
GO - S.C. GESTIONE GARE E CONTRATTI, ACQUISIZIONE LAVORI, BENI E SERVIZI. 

determina 
 

IL DIRIGENTE RESPONSABILE 
 

PREMESSO che: 

 
• il Responsabile del SC. Oculistica di Monfalcone dott. Stefano Vita con nota dd. 10.12.2020, 

agli atti, richiede l’integrazione  della strumentazione oftalmica presente presso la propria 
struttura in quanto particolarmente obsoleta o mancante ai fini dell’attività clinica richiesta;  

• presso la SC suindicata sono presenti apparecchiature della Ditta Che Vista e per motivi di 
interscambiabilità con la strumentazione ancora utilizzabile, facilità d’uso e gestione della  
manutenzione, ritiene di individuare, ai fini della acquisizione, la Ditta suindicata in quanto 
trattasi di fornitura di importo inferiore a 40.000 euro e, pertanto, è possibile procedere ad 
affidamento diretto ai sensi del punto a) comma 2) dell’art.36 del D. Lgs 50\2016; 

• presso CONSIP S.p.A., società del Ministero dell'Economia e delle Finanze che gestisce il 
Programma di razionalizzazione degli acquisti nella P.A. né presso la centrale di committenza 
ARCS – Azienda Regionale di Coordinamento per la Salute - di Udine, risultano attive 
convenzioni per la fornitura in oggetto; 

ACCERTATO che lo stanziamento per l’acquisizione delle apparecchiature sopra richiamate risulta 
presente nel Piano Investimenti 2018; 

ATTESO che si è ritenuto, pertanto, di effettuare una trattativa diretta utilizzando la piattaforma 
MEPA, nel bando delle “Forniture specifiche per la Sanità (BENI)”, invitando la Ditta Che Vista Srl 
con sede legale in via San Crispino n. 106, 35129 Padova, C.F.e P.iva. n.05036060282, abilitata al 
bando sopracitato; 

PRESO ATTO che in data 28.01.2020 è stata indetta la trattativa n. 1197660 per la fornitura delle 
apparecchiature individuate dal Direttore della SC di Oculistica da destinare al P.O. di Monfalcone; 

ESAMINATA l’offerta della Ditta sopra citata dd. 05.02.2020, pervenuta entro i termini previsti, dalla 
quale emergono le quotazioni dettagliatamente indicate nella documentazione conservata agli atti e 
valutata la congruità della medesima;  



 
 

 3 

DATO ATTO che il Responsabile della Struttura interessata rileva che le apparecchiature risultano 
essere conformi alla destinazione d’uso; 

 
RITENUTO pertanto sussistenti, i presupposti di fatto e di diritto per: 

- procedere all’affidamento, ai sensi dell’ art. 36, comma 2) lett. a) del D.Lgs 50\2016, mediante 
procedura MEPA – Trattativa diretta n.1197660, alla Ditta Che Vista Srl con sede legale in via 
San Crispino n. 106, 35129 Padova, C.F.e P.iva. n.05036060282, della fornitura ed 
installazione delle apparecchiature indicate e di procedere alla stipula del relativo contratto ai 
prezzi e nei  modelli  di seguito riportati  per un importo complessivo di € 38.500,00 oltre 
all’IVA di legge;  

- disporre, per le sopraindicate motivazioni, la copertura della spesa; 
 
RICHIAMATO  il D.Lgs 50/2016 e ss.mm.ii.; 
 

  
 

D E T E R M I N A 
  
Per le motivazioni espresse nelle premesse e che qui si intendono integralmente richiamate di: 

1. AFFIDARE, ai sensi dell’ art. 36, comma 2 lett. a) del D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii., mediante 
procedura MEPA – Trattativa n.1197660, alla Ditta Che Vista Srl con sede legale in via San 
Crispino n. 106, 35129 Padova, C.F.e P.iva. n.05036060282, la fornitura ed installazione delle 
apparecchiature indicate e di procedere alla stipula del relativo contratto ai prezzi e nei  modelli  
di seguito riportati,  per un importo complessivo di € 38.500,00 oltre all’IVA di legge: 

 

descrizione  quantità n. importo unitario € importo tot. € 

Riunito ETOILE II vers handicap CSO completo 
di poltrona F6000 e cassettiera cod. 10.08.13-H1 1 8.280,00 8.280,00 

Riunito FUSION CSO completo di poltrona 
F6000 e cassettiera cod. 10.08.19-01 1 7.460,00 7.460,00 

Lampada a fessura SL 9900 Led 5 X completa di 
mentoniera, separatore immagini, pc, kit 
installazione e cavi vari cod.10.02.70-D50 

1 
 

11.240,00 
 

11.240,00 

Tonometro ad applanazione F900 – CSO 
completo di piastrina cod. 10.20.02-00 1 950,00 950,00 

Ottotipo digitale Advanced Ophtalmic  - 
EYENEXT cod. AOC-i24 1 1.900,00 1.900,00 

Autorefrattometro /keratometro manual CX800-
rodenstock cod. 570-914 1 7.725,00 7.725,00 

Montatura di prova USB- OCULUS cod. 42180 1 415,00   415,00 



 
 

 4 

Valigetta portatile con 260 lenti alta trasmittanza 
cod. 24.022.260   1 530,00   530,00 

  imponibile 38.500,00 

  Iva 22%    8.470,00 
  Totale     46.970,00 

 

2. IMPUTARE il costo complessivo pari a € 46.970,00 (oneri fiscali compresi) nell’apposito 
budget di risorsa a disposizione come segue: 

 
- conto 20.400- “Attrezzature sanitarie e scientifiche” Piano investimenti anno 2018 del Bilancio 

2020   € 46.970,00 
 

 
IL DIRIGENTE Struttura Complessa GESTIONE GARE E CONTRATTI, ACQUISIZIONE 
LAVORI, BENI E SERVIZI.  
 

dott.  
Palmerino Rescigno 

 
 
 
Testo 
 
 
Il presente provvedimento diviene esecutivo dalla data della pubblicazione all’albo aziendale telematico. 
 
Il Responsabile dell’Istruttoria 
Chiara Todisco 
 

 

IL RESPONSABILE DELLA 
GO - S.C. GESTIONE GARE E CONTRATTI, 
ACQUISIZIONE LAVORI, BENI E SERVIZI. 

(      ) 
 

 
 
 
 

 



 Atto n. 130 del 17/02/2020

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: PALMERINO RESCIGNO
CODICE FISCALE: RSCPMR58S24G942F
DATA FIRMA: 17/02/2020 09:21:31
IMPRONTA: 1175C541EA07DBA48653C2AD3253B63476E23ED58597412467EF9C8B8CA69610
          76E23ED58597412467EF9C8B8CA696105CF0A7003B6782A4CC34F974BF24E2F7
          5CF0A7003B6782A4CC34F974BF24E2F7D1CCB0A0285DEF574F599296756F3DCA
          D1CCB0A0285DEF574F599296756F3DCA00B4F80CEF9D1878030DEB74BF1FB58C


